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Datum: 2024-01-31 
Diarienummer: KS-2023/788.119 

ORDFÖRANDEFÖRSLAG  
Kommunstyrelsen 

  

Ärende 23 Utred förutsättningarna för kolloverksamhet för 
juniorer och seniorer – svar på motion väckt av Bo 
Källström (L) 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Med hänvisning till ordförandeförslag i ärendet, daterad 2024-01-31, anses 

motionen besvarad. 

Sammanfattning 

Den 20 mars 2023 väckte Bo Källström (L) en motion om att utreda 

förutsättningarna för kolloverksamhet för juniorer och seniorer. 

Motionen har gått på remiss till vård- och omsorgsnämnden, socialnämnden 

samt kultur- och fritidsnämnden. Ingen av remissinstanserna tillstyrker 

förslaget om en utredning. I tjänsteutlåtandet förordas istället en bredare 

ansats för att på så vis nå fler äldre och yngre i kommunen, snarare än en 

verksamhet som endast når en relativt sett liten grupp under en begränsad 

tid. 

Mittenstyret delar motionärens ambition om att bryta den ofrivilliga 

ensamheten. Just därför har kultur- och fritidsnämnden och vård- och 

omsorgsnämnden vardera tillförts 750 tkr (sammanlagt 1,5 mnkr) för att 

stärka samverkan kring aktiviteter och mötesplatser. Dels för att bryta äldres 

ensamhet, men också för att stärka Huddinge som en äldrevänlig kommun. 

I kultur- och fritidsnämndens verksamhetsplan för 2024 uppdras även 

kultur- och fritidsnämndens förvaltning att tillsammans med 

socialförvaltningen stärka samverkan kring aktiviteter och mötesplatser för 

att bryta äldres ensamhet i syfte att stärka Huddinge som en äldrevänlig 

kommun. 

Även utifrån vård och omsorgsnämndens verksamhetsplan för 2024 

kommer samverkan mellan olika förvaltningar att intensifieras i syfte att 

minska den ofrivilliga ensamheten. Under 2024 kommer även samverkan 

med primärvården att utvecklas för att gemensamt nå ut med information för 

att motverka ensamhet hos äldre. I enlighet med vetenskap och beprövad 

erfarenhet arbetar verksamheten med att motverka ofrivillig ensamhet, bidra 

till hälsosamma vanor samt ge ett socialt sammanhang. 
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En utredning, även av enklare karaktär, brukar kräva resurser om cirka 200 

tkr. Skulle förslaget bifallas måste resurser därför tas från andra prioriterade 

frågor som redan har en fastställd budget.  

Med hänvisning till det de tre yttrande från nämnderna, tjänsteutlåtandet 

samt det ovan beskrivna arbetet för att minska den ofrivilliga ensamheten 

föreslår Mittenstyret att motionen ska anses besvarad.  

Sara Heelge Vikmång (S) 

Kommunstyrelsens ordförande 


